ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC

V/v tiếp tục tăng cường bảo

trì, nâng cấp, mở rộng mô

hình Camera an ninh của các

xã, thị trấn trên địa bàn huyện

Tuy Phước, ngày     tháng      năm 2023

                      Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 05/7/2022, UBND huyện ban hành Công văn số 1027/UBND-NC

về việc tăng cường bảo trì, khai thác sử dụng hiệu quả mô hình Camera an ninh

trên địa bàn huyện. Theo đó, Công an huyện đã ban hành Công văn số

2671/CAH-TH ngày 08/12/2022 về việc tiếp tục tăng cường bảo trì, nâng cấp,

mở rộng mô hình Camera an ninh của các xã, thị trấn, đề nghị UBND các xã, thị

trấn chỉ đạo các đơn vị có liên quan thực hiện. Tuy nhiên, qua rà soát, đến thời

điểm hiện tại vẫn còn một số địa phương chưa tiến hành khắc phục, sửa chữa

các mắt camera bị hư hỏng cũng như khảo sát, lắp đặt mới để mở rộng hệ thống

camera an ninh trên địa bàn. Từ tình hình trên, để nâng cao chất lượng, hiệu quả

hoạt động mô hình Camera an ninh góp phần phòng ngừa, phát hiện và đấu

tranh, ngăn chặn kịp thời với các loại tội phạm, tệ nạn xã hội và các hành vi vi

phạm pháp luật, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

thực hiện các nội dung sau:

1. Khẩn trương sửa chữa, khắc phục, thay thế các mắt camera bị hư

hỏng, ghi nhận hình ảnh không rõ nét; đồng thời, khảo sát, lắp đặt thêm điểm

camera tại các địa bàn rộng, dân số đông, tình hình an ninh trật tự phức tạp

nhưng số camera hiện có còn hạn chế, chưa quán xuyến hết địa bàn (xã Phước

An, xã Phước Thành, xã Phước Thuận, xã Phước Sơn, xã Phước Hưng, xã

Phước Thắng, xã Phước Hòa,…). Trang bị thêm đèn chiếu sáng ban đêm tại

các vị trí điểm “đen” về an ninh trật tự, các tuyến đường liên xã hỗ trợ hiệu quả

việc thu nhận hình ảnh.

2. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của lực lượng Công an xã, thị trấn, nhất

là Trưởng Công an cấp xã trong việc vận hành, quản lý và khai thác hệ thống

camera an ninh đảm bảo hoạt động hiệu quả trong công tác phòng, chống tội

phạm. Đề nghị các nhà thầu thường xuyên sửa chữa, khắc phục, bảo dưỡng các

mắt camera theo đúng quy định trong hợp đồng.

3. Tăng cường công tác vận động, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và

tác dụng của mô hình Camera an ninh nhằm tạo sự đồng thuận trong cán bộ,

Nhân dân về tính hiệu quả, lợi ích thiết thực… Từ đó, có thể xã hội hóa việc huy

động kinh phí đóng góp phục vụ công tác bảo trì, sửa chữa. Bên cạnh công tác

xây dựng hệ thống camera mới, cần động viên, khuyến khích các hộ gia đình, cơ

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục tự lắp đặt camera ở trong và trước nhà nhằm

thực hiện tốt hơn việc giám sát an ninh trật tự trên địa bàn và trích xuất hình ảnh

khi cần thiết.

 2

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T08:49:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T09:04:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T10:54:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T10:54:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T10:54:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T10:55:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!